
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности в отношении муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза И.И. Юркова» с. Сиваковка 

Хорольского муниципального округа Приморского края 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о 

лицензировании образовательной деятельности, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490, 

Административного регламента предоставления органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные 

полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной 

услуги по лицензированию образовательной деятельности, утвержденного 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования от 22.09.2022 

№ 1012, Положения о министерстве образования Приморского края, 

утверждённого постановлением Администрации Приморского края от 

31.10.2019 № 708-па, заявления руководителя образовательного учреждения о 

внесении изменений в реестр лицензий в связи с изменением наименования 

лицензиата от 22.02.2023 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Отделу по контролю, надзору, лицензированию и аккредитации в 

сфере образования министерства образования Приморского края: 

1.1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности муниципальному бюджетному  



 

 
2

 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.И. Юркова» с. Сиваковка Хорольского 

муниципального округа Приморского края  (сокращённое 

наименование: МБОУ школа с. Сиваковка), реализующему основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего уровней образования, 

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы подвида 

дополнительного образования – дополнительное образование детей и взрослых, 

в связи с изменением наименования лицензиата. 

Место нахождения юридического лица: 692277, Приморский край, 

Хорольский район, с. Сиваковка, ул. Партизанская, д. 17, номер телефона: 

8(42347) 265 10, адрес электронной почты: school_sivakovka@mail.ru. 

Адрес места осуществления образовательной деятельности:  692277, 

Приморский край, Хорольский район, с. Сиваковка, ул. Партизанская, д. 17. 

Государственный регистрационный номер записи о создании 

юридического лица 1022501225284; идентификационный номер 

налогоплательщика 2532006254. 

Организационно-правовая форма: муниципальное бюджетное 

учреждение. 

1.2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности запись в соответствии с пунктом 

1.1. настоящего приказа, а также о дате и номере настоящего приказа. 

2. В день внесения записи в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности направить МБОУ школе с. Сиваковка 

уведомление о внесении изменений в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель министра  А.Ю. Меховская 



Министерство образования Приморского края
(наименование лицензирующего органа)

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на: 09:05 «28» февраля 2023г.

1. Статус лицензии Действует

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: № Л035-01285-25/00239836

3. Дата предоставления лицензии: 24.03.2021

4.  Полное  и  (в  случае,  если  имеется)  сокращенное  наименование,  в  том  числе  фирменное
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения,
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ЮРКОВА"

С.СИВАКОВКА ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ,
(МБОУ ШКОЛА С.СИВАКОВКА), Муниципальные бюджетные учреждения, 692277, КРАЙ

ПРИМОРСКИЙ, РАЙОН ХОРОЛЬСКИЙ, СЕЛО СИВАКОВКА, УЛИЦА ПАРТИЗАНСКАЯ, ДОМ
17, 1022501225284

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица,
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на
территории  Российской  Федерации,  номер  записи  об  аккредитации  филиала  иностранного
юридического лица в  государственном реестре аккредитованных филиалов,  представительств
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6.  Фамилия,  имя  и  (в  случае,  если  имеется)  отчество  индивидуального  предпринимателя,
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя,  а  также  иные  сведения,  предусмотренные  пунктом  5  части  2  статьи  21
Федерального  закона  «О  лицензировании  отдельных  видов  деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 2532006254

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:

692277, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, РАЙОН ХОРОЛЬСКИЙ, СЕЛО СИВАКОВКА, УЛИЦА
ПАРТИЗАНСКАЯ, ДОМ 17



9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности
по реализации образовательных программ по видам образования, уровням образования, по
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по
подвидам дополнительного образования:

Общее образование

№ п/п Уровень образования

1 2

1 Дошкольное образование

2 Начальное общее образование

3 Основное общее образование

4 Среднее общее образование

Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 2

1 Дополнительное образование детей и взрослых

10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии:

Приказ №425-а от 24.03.2021

Заместитель министра

Сертификат: 0ae939ac-2061-f8f7-6374-4ccee8dcb0a7
Владелец: Меховская Анна Юрьевна
Действителен: 24.10.2022 13:38 - 17.01.2024 13:38

Меховская Анна Юрьевна

(Должность
уполномоченного лица)

(Электронная подпись
уполномоченного лица)

(Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

Выписка носит информационный характер, после ее составления в реестр лицензий могли быть внесены изменения



Министерство образования
Приморского края

690110, Приморский край, г.Владивосток,
ул.Светланская, д.22

Телефон: (423) 240-28-04 Факс: (423) 240-05-98
ОКПО: 00089721 ОГРН: 1072540000170

ИНН/КПП 2540083421/254001001

директору
(указывается должность руководителя соискателя

лицензии/лицензиата)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИя

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

И.И.ЮРКОВА" С.СИВАКОВКА ХОРОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГи ПРИМОРСКОГО

КРАЯ
(указывается наименование соискателя лицензии/лицензиата)

Домненко Елене Петровне
(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя

соискателя лицензии/лицензиата)

692277, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, РАЙОН
ХОРОЛЬСКИЙ, СЕЛО СИВАКОВКА, УЛИЦА

ПАРТИЗАНСКАЯ, ДОМ 17
(указывается адрес соискателя лицензии/лицензиата)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переоформлении лицензии (временной лицензии) на осуществление

образовательной деятельности
№ 171 от 28.02.2023

На  основании  личного  заявления  лицензиата  поданного  в  реестр  лицензий  на
осуществление образовательной деятельности 21.02.2023 (переоформление лицензии
(временной лицензии) и (или) приложения (приложений) к лицензии (временной
лицензии)  от  24.03.2021  №  425-а)  внесена  запись  о  переоформлении  лицензии
(временной  лицензии)  на  осуществление  образовательной  деятельности
регистрационный №Л035-01285-25/00239836 от 24.03.2021, выданной Министерство
образования Приморского края
«МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИю
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА И.И.ЮРКОВА" С.СИВАКОВКА ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГе ПРИМОРСКОГО КРАЯ»
(указывается наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя в соответствии с заявлением о переоформлении

лицензии (временной лицензии) на осуществление образовательной деятельности)

Идентификационный номер налогоплательщика 2532006254

Сертификат: 00E74C61F2AE4B52428B6BE0A022824836
Владелец: Кошевая Елена Александровна
Действителен: 10.02.2022 16:50 - 06.05.2023 16:50

Кошевая Елена
Александровна

(Должность
уполномоченного лица)

(Электронная подпись
уполномоченного лица)

(Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)


	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\28.02.2023_пр.23а-271_Меховская_А.Ю._Переверзева_Е.В..pdf
	1
	2

	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\Выписка из реестра лицензий № Л035-01285-25-00239836.pdf
	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\Уведомление о внесении изменений.pdf

